ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐỨC THỌ

Số: 244 /UBND - YT
V/v đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid 19 trong năm học 2021-2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn, ngày 13 tháng 9  năm 2021

              Kính gửi:
- Ban giám hiệu các trường học trên địa bàn toàn thị;
                                          - Các cơ sở kinh doanh giáo dục.
Thực hiện Công văn số 5993/UBND-VX ngày 13/9/2021 của UBND tỉnh Hà Tĩnh về việc tổ chức dạy học trực tiếp trong tình hình mới bắt đầu từ ngày 15/9/2021.

Để thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống Covid – 19 trong trường học và các cơ sở kinh doanh giáo dục, UBND thị trấn Đức Thọ yêu cầu Ban giám hiệu các trường học, trưởng các cơ sở kinh doanh giáo dục thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Giao BGH các nhà trường, trưởng các cơ sở kinh doanh giáo dục triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch liên ngành số 1736/KHLN-SGDĐT-SYT ngày 11/9/2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Y tế về tổ chức dạy học trong tình hình mới và Hướng dẫn liên ngành số 3193/HDLN-SGDĐT-SYT ngày 30/8/2021 của Sơ Giáo dục và Đào tạo và Sở Y tế hướng dẫn thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh covid – 19 trong trường học năm học 2021 – 2022. Thành lập BCĐ, Tổ Covid an toàn trong nhà trường, xây dựng kế hoạch, phương án cụ thể sát với tình hình thực tế của nhà trường; chuẩn bị đầy đủ các vật tư y tế và các trang thiết bị khác đảm bảo công tác phòng, chống dịch trong trường học và cơ sở kinh doanh giáo dục.

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến và quán triệt đến giáo viên, người lao động trong nhà trường, cơ sở kinh doanh giáo dục; phụ huynh, học sinh về các biện pháp phòng chống dịch theo Kế hoạch liên ngành số 1736 và Hướng dẫn liên ngành số 3193 Sở Giáo dục và Đào tạo và Sở Y tế. Đồng thời sao gửi văn bản đến toàn thể giáo viên, người lao động để nắm vững và hướng dẫn học sinh thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.

3. Hiệu trưởng các trường học, trưởng các cơ sở kinh doanh giáo dục phải trực tiếp chỉ đạo và chịu trách nhiệm về kết quả phòng, chống dịch bệnh. Phải chấp hành và triển khai thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên và của BCĐ, UBND thị. Đơn vị nào tự ý thay đổi, không chấp hành, để ảnh hưởng đến công tác phòng chống dịch bệnh hoặc làm phát sinh, lây lan dịch bệnh trên địa bàn, trong đơn vị mình thì người đứng đầu phải chiu trách nhiệm và bị xử lý nghiêm theo quy định.
Trên đây là các nội dung trong công tác phòng chống dịch Covid-19 trong năm học 2021 -2022, yêu cầu hiệu trưởng các trường học, trưởng các cơ sở kinh doanh giáo dục trên địa bàn triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện {B/c;

- Đảng ủy - HĐND {B/c;

- Lưu: VPUB, YT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH
KT.CHỦ TỊCH

(Đã ký)
                          Nghiêm Sỹ Đức